



Folkhälsomyndigheten

registrator@naturvardsverket.se

Handläggare
Sara Kollberg

Vårt ärendenummer
04060-2017

Ert ärendenummer
NV-01180-17

Datum
2018-01-17

Sida
1 (1)

Folkhälsomyndighetens remissyttrande över Förslag till ny nationell avfallsplan och avfallsförebyggande program

Folkhälsomyndigheten har beretts tillfälle att inkomma med synpunkter angående rubricerade remiss och har följande att anföra:

Folkhälsomyndigheten anser att förslaget till ny nationell avfallsplan och avfallsförebyggande program på ett tydligt sätt sammanfattar aktuella styrmedel och initiativ inom avfallsområdet. Folkhälsomyndigheten saknar dock förslag på åtgärder i den nya nationella avfallsplanen och det avfallsförebyggande programmet, vilket gör det svårt att bedöma hur människors hälsa och jämlikheten i hälsa påverkas.

Folkhälsomyndigheten anser att avfallshanteringen kan ha en stor påverkan på människors hälsa, men att konsekvenserna för människors hälsa inte är tillräckligt belysta i rapporten eller den tillhörande miljökonsekvensbeskrivningen. Inte heller belyses jämlikheten i hälsa och hur olika grupper i befolkningen kan påverkas av aspekter kopplade till avfall på olika sätt.

Folkhälsomyndigheten anser att effekten på människors hälsa och miljön behöver belysas tydligare, för att möjliggöra en så hälso- och miljövänlig avfallshandling som möjligt. Att återanvända material är ofta bra för miljön, men kan påverka människors hälsa negativt. Ett exempel på detta är elektronik och äldre plastleksaker som kan innehålla skadliga ämnen och inte alltid lämpar sig för återanvändning. Om återanvändning sker i större omfattning förordar Folkhälsomyndigheten en riskbedömning i syfte att uppnå en medvetenhet om hur materialen kan påverka människors hälsa.

Beslut om detta yttrande har fattats av tf. avdelningschefen Malin Grape. I den slutliga handläggningen har enhetschefen Agneta Falk Filipsson deltagit. Utredaren Sara Kollberg har varit föredragande.

Enligt Folkhälsomyndighetens beslut


Sara Kollberg